ОЦІНКА ЕФЕКТИВНОСТІ БЮДЖЕТНОЇ ПРОГРАМИ 
за 2021 рік 

	1.1100000_______________ Відділ молоді та спорту Коломийської міської ради 
  (КПКВК ДБ (МБ))                                                             (найменування головного розпорядника) 

2.1110000_____________ Відділ молоді та спорту Коломийської міської ради 
  (КПКВК ДБ (МБ))                                                         (найменування відповідального виконавця) 

3.1115062   0810                           Міська програма «Розвиток футболу в м. Коломиї на 2020-2025 роки»                                                                      
  (КПКВК ДБ (МБ))   (КФКВК)                                          (найменування бюджетної програми)
4.Мета бюджетної програми:Участь в міських, обласних та всеукраїнських змаганнях
5. Оцінка ефективності бюджетної програми за критеріями: 

5.1 "Виконання бюджетної програми за напрямами використання бюджетних коштів": ( грн.) 


	N з/п 
	Показники 
	План з урахуванням змін 
	Виконано 
	Відхилення 

	
	
	загальний фонд 
	спеціальний фонд 
	разом 
	загальний фонд 
	спеціальний фонд 
	разом 
	загальний фонд 
	спеціальний фонд 
	разом 

	1. 
	Видатки (надані кредити) 
	1305311,8
	
	1305311,8
	1304311,8
	
	1304311,8
	-1000
	-
	-1000

	

	  
	в т. ч. 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.1 
	Придбання спортивного інвентарю, паливо-мастильних матеріалів   
	157411,8
	
	157411,8
	157411,8
	
	157411,8
	-
	-
	-

	

	1.2 
	Проведення навчально-тренувальних зборів та змагань
	839800
	
	839800
	839800
	
	839800
	-
	-
	-

	

	1.3
	Участь в міських, обласних та всеукраїнських змаганнях
	135500
	
	135500
	135500
	
	135500
	-
	-
	-

	1.4
	Транспортні послуги
	172600
	
	172600
	171600
	
	171600
	-1000
	-
	-1000

	Економія коштів по транспортних послугах виникла в звязку зі зміною відстані запланованих поїздок.

	5.2 "Виконання бюджетної програми за джерелами надходжень спеціального фонду": ( грн.) 


	N з/п 
	Показники 
	План з урахуванням змін 
	Виконано 
	Відхилення 

	1. 
	Залишок на початок року 
	х 
	  
	х 

	  
	в т. ч.  
	  
	  
	  

	1.1 
	власних надходжень  
	х 
	  
	х 

	1.2 
	інших надходжень 
	х 
	  
	х 

	Пояснення причин наявності залишку надходжень спеціального фонду, в т. ч. власних надходжень бюджетних установ та інших надходжень, на початок року 

	2. 
	Надходження 
	  
	  
	  

	  
	в т. ч.  
	  
	  
	  

	2.1 
	власні надходження 
	  
	  
	  

	2.2 
	надходження позик 
	  
	  
	  

	2.3 
	повернення кредитів  
	  
	  
	  

	2.4 
	інші надходження 
	  
	  
	  

	Пояснення причин відхилення фактичних обсягів надходжень від планових 

	3. 
	Залишок на кінець року 
	х 
	  
	  

	  
	в т. ч.  
	  
	  
	  

	3.1 
	власних надходжень  
	х 
	  
	  

	3.2 
	інших надходжень 
	х 
	  
	  

	Пояснення причин наявності залишку надходжень спеціального фонду, в т. ч. власних надходжень бюджетних установ та інших надходжень, на кінець року 

	
5.3 "Виконання результативних показників бюджетної програми за напрямами використання бюджетних коштів": 

( грн.) 

	
N з/п 
	Показники 
	Затверджено паспортом бюджетної програми 
	Виконано 
	Відхилення 

	
	
	загальний фонд 
	спеціальний фонд 
	разом 
	загальний фонд 
	спеціальний фонд 
	разом 
	загальний фонд 
	спеціальний фонд 
	разом 

	Завдання 1: Проведення навчально-тренувальних зборів та змагань   

	1. 
	затрат 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	  
	Обсяг призначень
	839800
	  
	839800
	839800
	
	839800
	-
	  
	-

	

	2. 
	продукту 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	  
	надання можливості спортсменам покращувати свої спортивні результати  
	118
	
	118
	118
	
	118
	-  
	  
	-  

	3. 
	ефективності 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	
	грошова норма компенсаційних виплат на харчування одного спортсмена
	275
	
	275
	275
	
	275
	
	
	

	  
	середня тривалість НТЗ 
	116
	
	116
	116
	
	116
	-  
	  
	-  

	

	4. 
	якості 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	  
	Динаміка росту призових місць  
	50
	  
	50
	50
	  
	50
	-
	  
	-

	Завдання 2: Участь в міських, обласних та всеукраїнських змаганнях 

	1.
	затрат
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Обсяг призначень
	135500
	
	135500
	135500
	
	135500
	-
	
	-

	2.
	Продукту 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Кількість спортсменів задіяних у змаганнях
	100
	
	100
	100
	
	100
	-
	
	-

	3.
	Ефективності 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Середня вартість витрат на одного спортсмена
	758
	
	758
	758
	
	758
	-
	
	-

	4.
	Якості 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Кількість зайнятих призових місць 
	6
	
	6
	6
	
	6
	-
	
	-

	Завдання 3: Придбання спортивного інвентарю 

	

	1.
	затрат
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Обсяг призначень на придбання спортивного інвентарю
	49111,8
	-
	49111,8
	49111,8
	-
	49111,8
	-
	-
	-

	
	обсяг призначень на придбання спортивної форми
	108300
	-
	108300
	108300
	-
	108300
	-
	-
	-

	2.
	Продукту 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Кількість спортивного інвентарю, який буде придбано
	90
	
	90
	90
	
	90
	-
	
	-

	
	Кількість спортивної форми, яку придбано
	150
	
	150
	150
	
	150
	
	
	

	3.
	Ефективності 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Середня вартість одиниці інвентарю
	1000
	
	1000
	1000
	
	1000
	-
	-
	-

	
	середня вартість одиниці спортивного одягу
	600
	
	600
	600
	
	600
	-
	-
	-

	4.
	Якості 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Відсоток забезпеченості інвентарем
	100
	
	100
	100
	
	100
	-
	
	-

	Завдання 4:Транспортні послуги

	1.
	затрат
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Обсяг призначень
	172600
	
	172600
	171600
	
	171600
	-1000
	
	-1000

	2.
	Продукту 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Кількість поїздок 
	8
	
	8
	8
	
	8
	-
	
	-

	3.
	Ефективності 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Середня вартість перевезення 
	21575
	
	21575
	21450
	
	21450
	-125
	
	-125

	4.
	Якості 
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Кількість залучених учасників 
	110
	
	110
	110
	
	110
	-
	
	-

	Розбіжності по виконанню даної програми, а саме по результативних показниках пов'язані з економією витрат на транспортні послуги.

	
Реалізація програми дозволила: посилити підтримку футболу на місцевому рівні та створити ефективну систему управління; удосконалити систему аматорського футболу, здатну забезпечити залучення широких верств населення до активних занять фізичною культурою і спортом; створити єдину систему підготовки перспективного спортивного резерву, розвитку дитячо-юнацького футболу та футбольного клубу міста; істотно підвищити ефективність і якість роботи фахівців футболу; покращити розвиток спортивної бази шляхом належного утримання існуючих стадіонів, футбольних полів і майданчиків, їх ремонту та реконструкції у відповідності до сучасних вимог. 

	Напрям використання бюджетних коштів 

	  
	… 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	____________
1 Зазначаються усі напрями використання бюджетних коштів, затверджені паспортом бюджетної програми. 

5.4 "Виконання показників бюджетної програми порівняно із показниками попереднього року": 


	N з/п 
	Показники 
	Попередній рік 
	Звітний рік 
	Відхилення виконання
(у відсотках) 

	
	
	загальний фонд 
	спеціальний фонд 
	разом 
	загальний фонд 
	спеціальний фонд 
	разом 
	загальний фонд 
	спеціальний фонд 
	разом 

	  
	Видатки (надані кредити) 
	1275858,8
	-
	1275858,8
	1305311,8
	-
	1305311,8
	+29453
	-
	+29453

	Обсяг видатків  на 2021 рік порівняно з показниками попереднього 2020 року збільшився в зв'язку зі зняттям карантинних обмежень в 2021 році та відповідно проведенням всіх запланованих зборів та змагань

	1. 
	затрат 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	
	Проведення навчально-тренувальних зборів та змагань
	933900
	  -
	933900
	839800
	-
	839800
	-94100
	-
	-94100

	
	Придбання спортивного інвентарю, паливо-мастильних матеріалів   
	179125
	-
	179125
	157411,8
	-
	157411,80
	-21713,2
	-
	-21713,2

	
	Участь в міських, обласних та всеукраїнських змаганнях
	122233,8
	-
	122233,8
	135500
	-
	135500
	+13266,2
	-
	+13266,2

	
	Транспортні послуги
	40600
	-
	40600
	171600
	-
	171600
	+131000
	-
	+131000

	2. 
	продукту 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	  
	надання спортсменам можливості покращувати свої спортивні результати
	150
	 - 
	150  
	118
	-
	118
	-32
	-
	-32

	
	Кількість спортсменів задіяних  у змаганнях
	160
	  -
	160
	100
	-
	100
	-60
	-
	-60

	
	Придбання спортивного інвентарю
	80
	-
	80
	240
	-
	240
	+160
	-
	+160

	
	кількість поїздок
	2
	-
	2
	8
	-
	8
	+6
	-
	+6

	3. 
	ефективності 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	
	середня вартість витрат на одного спортсмена
	764
	-
	764
	758
	-
	758
	-6
	-
	-6

	  
	Середня вартість витрат на одного учасника змагань 
	6226
	  -
	6226 
	7117
	-
	7717
	+1491
	-
	+1491

	
	Середня вартість одиниці інвентарю
	2239
	-
	2239
	1600
	-
	1600
	-639
	-
	-639

	
	Середня вартість перевезення
	20300
	-
	20300
	21450
	-
	21450
	+1150
	-
	+1150

	4. 
	якості 
	  
	  
	  
	
	
	
	
	
	

	
	Динаміка росту призових місць
	50
	-
	50
	50
	-
	50
	-
	-
	-

	  
	Кількість зайнятих призових місць
	2
	  -
	2
	2
	-
	2
	-
	-
	-

	
	Відсоток забезпеченості інвентарем
	100
	-
	100
	100
	-
	100
	-
	-
	-

	
	Кількість залучених учасників  
	32
	-
	32
	110
	-
	110
	+78
	-
	+78

	Реалізація програми дозволила: посилити підтримку футболу на місцевому рівні та створити ефективну систему управління; удосконалити систему аматорського футболу, здатну забезпечити залучення широких верств населення до активних занять фізичною культурою і спортом; створити єдину систему підготовки перспективного спортивного резерву, розвитку дитячо-юнацького футболу та футбольного клубу міста; істотно підвищити ефективність і якість роботи фахівців футболу; покращити розвиток спортивної бази шляхом належного утримання існуючих стадіонів, футбольних полів і майданчиків, їх ремонту та реконструкції у відповідності до сучасних вимог. За 2021 рік збільшилася кількість спортсменів та учасників навчально-тренувальних зборів та змагань, відповідно і збільшилися витрати на їх забезпечення відрядними та транспортні послуги для перевезення даних спортсменів для участі у змаганнях. 

	  
	Напрям використання бюджетних коштів 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	  
	… 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  


	5.5 "Виконання інвестиційних (проектів) програм":

	
Код
	Показники
	Загальний обсяг фінансування проекту (програми), всього
	План на звітний період з урахуванням змін
	Виконано за звітний період
	Відхилення
	Виконано всього
	Залишок фінансування на майбутні періоди

	1
	2
	3
	4
	5
	6 = 5 - 4
	7
	8 = 3 - 7

	1.
	Надходження 
всього:
	х
	 
	 
	 
	х
	х

	 
	Бюджет розвитку за джерелами
	х
	 
	 
	 
	х
	х

	 
	Надходження із загального фонду бюджету до спеціального фонду (бюджету розвитку)
	х
	 
	 
	 
	х
	х

	 
	Запозичення до бюджету
	х
	 
	 
	 
	х
	х

	 
	Інші джерела
	х
	 
	 
	 
	х
	х

	Пояснення щодо причин відхилення фактичних надходжень від планового показника

	2.
	Видатки бюджету розвитку 
всього:
	х
	 
	 
	 
	х
	х

	Пояснення щодо причин відхилення касових видатків від планового показника

	Пояснення щодо причин відхилення фактичних надходжень від касових видатків

	2.1
	Всього за інвестиційними проектами
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Інвестиційний проект (програма) 1
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Пояснення щодо причин відхилення касових видатків на виконання інвестиційного проекту (програми) 1 від планового показника

	 
	Напрям спрямування коштів (об'єкт) 1
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Напрям спрямування коштів (об'єкт) 2
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	...
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Інвестиційний проект (програма) 2
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Пояснення щодо причин відхилення касових видатків на виконання інвестиційного проекту (програми) 2 від планового показника

	 
	Напрям спрямування коштів (об'єкт) 1
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Напрям спрямування коштів (об'єкт) 2
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2.2
	Капітальні видатки з утримання бюджетних установ
	х
	 
	 
	 
	х
	х

	
	
	
	
	
	
	
	

	
5.6 "Наявність фінансових порушень за результатами контрольних заходів": фінансових порушень за результатами контрольних заходів не виявлено.

5.7 "Стан фінансової дисципліни": по Міській програмі «Розвиток футболу в м.Коломиї на 2020-2025 роки», дебіторської та кредиторської заборгованостей, у тому числі прострочених, немає. 

6.Узагальнений висновок щодо:
актуальності бюджетної програми - При проведенні оцінки та реалізації бюджетної  міської програми «Розвиток футболу в м. Коломиї на 2020-2025 роки» , виявлено, що дана програма має високий ступінь задоволення місцевих потреб і є актуальною для подальшої її реалізації. Заходи даної програми та інших програм не повторювались.
ефективності бюджетної програми – Досягнуто високого рівня виконання завдань бюджетної програми при використанні відповідного обсягу бюджетних коштів. Паспорти бюджетної програми затверджувались вчасно, використання бюджетних коштів проводилось в межах бюджетних призначень. Недоліків по вказаній бюджетній програмі не виявлено.
корисності бюджетної програми – за підсумками впровадження бюджетної «Міської програми «Розвиток футболу в м. Коломиї на 2020-2025 роки», зросли деякі показники ефективності і якості по кількості зайнятих призових місць спортсменами;; проведення спортивно-масових заходів всеукраїнського та міжнародного рівня.
довгострокових наслідків бюджетної програми – бюджетна міська програма «Розвиток футболу в м. Коломиї на 2020-2025 роки» , буде реалізовуватись і надалі. Досягнуті результати по даній програмі будуть використовуватись у наступних бюджетних періодах. 

	

	головний бухгалтер 
	_________                         Надія МАРТИНЮК
(підпис) 



(додаток із змінами, внесеними згідно з наказом 
Міністерства фінансів України від 12.01.2012 р. N 13)
 





Розрахунок ефективності бюджетної програми

	Показник
	Попередній період
	Звітний період

	
	Затверджено
	Виконано
	Виконання плану 
	Затверджено
	Виконано
	Виконання плану 

	Показник ефективності 1
	
	
	
	
	
	

	Середня вартість витрат на одного учасника змагань
	13994
	13938,8
	0,996
	7117
	7117
	1,000

	Показник ефективності 2
	
	
	
	
	
	

	середня вартість на одного спортсмена
	764
	764
	1,000
	758
	758
	1,000

	Показник ефективності 3
	
	
	
	
	
	

	Середня вартість інвентарю
	2250
	2239
	0,995
	1600
	1600
	1,000

	Показник ефективності 4
	
	
	
	
	
	

	Середня вартість перевезення
	19000
	20300
	1,069
	21575
	21450
	0,994

	Середній рівень виконання плану 
	
	
	1,015
	
	
	0,998

	Показник якості 1
	
	
	
	
	
	

	Динаміка росту призових місць
	50
	50
	1,000
	50
	50
	1,000

	Показник якості 2
	
	
	
	
	
	

	Кількість зайнятих призових місць
	17
	15
	0,882
	2
	2
	1,000

	Показник якості 3
	
	
	
	
	
	

	Відсоток забезпеченості інвентарем
	100
	100
	1,000
	100
	100
	1,000

	Показник якості 4
	
	
	
	
	
	

	Кількість залучених учасників  
	32
	32
	1,000
	110
	110
	1,000

	Середній рівень виконання плану
	
	
	0,971
	
	
	0,971

	Ефективність програми
	0,998*100+1,000*100+25=
	224,8


Результати аналізу ефективності бюджетної програми 
	Назва підпрограми/завдання бюджетної програми
	Кількість нарахованих балів

	
	Висока ефективність
	Середня ефективність
	Низька ефективність

	Підпрограма 1
	
	
	

	«Міська програма «Розвиток футболу в м.Коломиї на 2020-2025 роки», 
	224,8
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	Загальний результат оцінки програми
	224,8
	
	


Начальник 


____________________
    Володимир КОЛЕСНИК 
